
TBGV @ľ @ MQ WWHH . 024 . 1/ / 7
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) uchwala się,
co następuje:

§1.  Przyjąć Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole w brzmieniu stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§2.  Traci moc uchwała Nr XXII/84/04 Rady Gminy Kikół z dnia 30 sierpnia 2004 r. w
sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z wyjątkiem § 3 ust. 3 Statutu,
który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. 

i 
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta ły ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, oraz Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111.

 



i

             Załącznik
        do uchwały nr XXII/135/2008

                Rady Gminy Kikół
 z dnia 7 listopada 2008r.

STATUT
GMINNEGO  OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

§ 1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole działa na podstawie :
1. Uchwały Nr IX/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Kikole z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Kikole
2.  Ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  /Dz.U.Nr 64, poz.593 z

późniejszymi zmianami/
3.  Ustawy  z  dnia  28  listopada  2003  r.  o  Świadczeniach  rodzinnych  (Dz.U.Nr

228,poz. 2255 z 2003 r, z późniejszymi zmianami),
4.  Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U.Nr 71, poz

734 z 2001 r., z późniejszymi zmianami)
5. Ustawa o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998 r.
    /Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późniejszymi zmianami/.
6. innych przepisów dotyczących pomocy społecznej

§ 2  1.  Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej  jest jednostką  organizacyjną  Gminy
Kikół,  utworzoną  w  celu   wykonywania  zadań  własnych  i  zleconych  z  zakresu
pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy społecznej.
2. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy.
3.Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się przy Placu Kościuszki
7 a.
4. Teren działania Ośrodka obejmuje obszar Gminy Kikół.

§ 3 1. Ośrodkiem kieruje  odpowiedzialny za całokształt  pracy kierownik,  któremu
podlegają pracownicy socjalni i inni pracownicy.
2.  Kierownik  GOPS  może  tworzyć  stanowiska  pracy  w  zakresie  niezbędnym  do
wykonywania zadań , o których mowa w niniejszym statucie.
3. Ośrodek prowadzi własną obsługę księgowo-finansową.

§ 4 1. Kierownik Ośrodka na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kikół wydaje
decyzje administracyjne  w zakresie wykonywania  zadań zleconych,  własnych oraz
własnych o charakterze obowiązkowym .

§  5 Kierownik  Ośrodka  składa  Radzie  Gminy  Kikół  sprawozdanie  z  rocznej
działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 6 1. Ośrodek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

 



2. Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt na podstawie umowy o pracę. 
3. Pracodawcą dla pracowników Ośrodka jest Kierownik Ośrodka. 

§  7 Pracownicy  zatrudnieni  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  są
pracownikami  samorządowymi.  W  sprawach  pracowniczych  mają  do  nich
zastosowanie  przepisy  ustawy  z  dnia  22  marca  1990  r.  o  pracownikach
samorządowych, z dnia 26 lipca 2000 r., w sprawie zasad wynagradzania i wymagań
kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach
organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 61, poz  708) oraz
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r Nr 64 poz. 593
z  późn. zm.).

§ 8 Zasady pracy poszczególnych stanowisk określa regulamin pracy Ośrodka.

ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ

§ 9 1. Podstawowym  zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kikole
jest  wspieranie  osób i  rodzin  w dążeniu  do zaspokojenia  podstawowych potrzeb i
umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin
oraz ich integracji ze środowiskiem 

2. Pomoc społeczna polega w szczególności na :
- przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń,
- pracy socjalnej,
- prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,
- analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy
społecznej,
- realizacji zadań, wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,
-  rozwijaniu  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samopomocy  w  ramach
zidentyfikowanych potrzeb.

§ 10 Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na gminie oraz
na administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawą.
0-  Do zadań własnych  gminy o charakterze obowiązkowym należy:

-  opracowanie  i  realizacja  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemów
społecznych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  programów  pomocy  społecznej,
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  i innych,  których celem
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;
- sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej;
- udzielanie  schronienia,  zapewnienie  posiłku oraz niezbędnego ubrania  osobom
tego pozbawionym;
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;

 



-  przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków
powstałych w wyniku zdarzenia losowego;
-  przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków  na
świadczenia  zdrowotne  osobom  bezdomnym  oraz  innym  osobom  niemającym
dochodu  i  możliwości  uzyskania  świadczeń  na  podstawie  przepisów  o
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;
-opłacanie  składek  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  za  osobę,  która
zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej,
osobistej  opieki  nad  długotrwale  lub  ciężko  chorym  członkiem  rodziny  oraz
wspólnie niezamieszkującymi: matką, ojcem lub rodzeństwem;
- praca socjalna; 
- organizowanie  i  świadczenie  usług  opiekuńczych,  w tym specjalistycznych,  w
miejscu zamieszkania,  z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi;
- prowadzenie i zapewnienie  miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych
wsparcia dziennego lub w mieszkaniach chronionych;
- tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;
- dożywianie dzieci;
- sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;
-  kierowanie  do  domu  pomocy  społecznej  i  ponoszenie  odpłatności  za  pobyt
mieszkańca  gminy w tym domu;
- sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej Wojewodzie, również w
wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego;
-  przyjmowanie  i  kompletowanie  wniosków  oraz  przeprowadzanie  wywiadów
środowiskowych w sprawie przyznania dodatków mieszkaniowych.
-  utworzenie  i  utrzymywanie  ośrodka  pomocy  społecznej  w  tym,  zapewnienie
środków na wynagrodzenia pracowników

2.  Ponadto do zadań własnych gminy należy:
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;
- przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie
zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze;
-  prowadzenie  i  zapewnienie  miejsc  w  domach  pomocy  społecznej,  ośrodkach
wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;
-  podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z
rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

3. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę
należy:

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;
-  opłacanie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  określonych  w  przepisach  o
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych usług  opiekuńczych w miejscu
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
-  przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków
związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną;

 



- prowadzenie  i  rozwój  infrastruktury w środowiskowych domach samopomocy
dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
-  przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  rodzinnych,  dodatków  do  zasiłków
rodzinnych i świadczeń pielęgnacyjnych;
-  realizacja  innych  zadań  wynikających  z   ustaw  oraz  programów  rządowych
pomocy społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup
społecznych, a także rozwój specjalistycznego wsparcia ;

4.  Środki na realizację i obsługę zadań o których o mowa w pkt. 3 zapewnia budżet
państwa.
5.  Na podstawie  odrębnych  pełnomocnictw  Ośrodek  wykonuje  zadania  z  zakresu
realizacji projektów systemowych w ramach środków EFS oraz innych programów
finansowych ze środków pozabudżetowych.  

 Gospodarka finansowa

§ 11 1. Działalność Ośrodka jest finansowana:
    a/ z budżetu gminy - w zakresie realizacji zadań  własnych oraz własnych o
        charakterze obowiązkowym.
    b/ z budżetu państwa - w zakresie realizacji zadań zleconych gminie.
    c/ ze środków otrzymanych od organizacji społecznych, stowarzyszeń,
       fundacji, osób fizycznych i prawnych.
2.  GOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy
3.  Podstawą gospodarki finansowej GOPS jest plan finansowy. 

NADZÓR I KONTROLA 

§ 12 Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i
w trybie określonym w ustawach. 

§ 13 Wojewoda sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym
w przepisach prawa. 
§ 14  Zmiany do statutu uchwala się w trybie właściwym do jego uchwalenia.

 



UZASADNIENIE
do uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Kikole

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole od dnia 01.01.2009 r. będzie

funkcjonował  jako  jednostka  budżetowa,  która  będzie  posiadała  odrębność

organizacyjną  i  księgową.  Powyższe  zmiany  powodują  konieczność  dokonania

stosownych  zmian  w  treści  statutu.  Z  uwagi  na  dużą  ilość  zmian  proponuje  się

uchylenie dotychczas obowiązującego statutu i zastąpienie go nowym o treści jak w

załączniku do uchwały. 

 


